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Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Czesé XXVII. — W ydana i rozesłana dnia 6. maja 1898.

T re ś ć :  (JY2 73— 76.) 73. R ozporządzenie, którem  zaprow adza się sprzedaż now ych blankietów ' wekslowych u rzę
dowych. — 74. Rozporządzenie, tyczące się zaprow adzenia sprzedaży nowych blankietów  urzędow ych do 
przekazów  kupieckich n a  sum y, k tórych term in  p łatności ograniczony jes t do dni najw ięcej ośm iu. — 
75. R ozporządzenie, tyczące się zaprow adzenia przedaży now ych blankietów  prom esow ych. —  76. R ozpo
rządzenie, k tórem  uzupełnia się rozporządzenie m inisleryalne z dnia 24. kw ietn ia 1S95, dozw alające po
szczególnym rodzajom  przem ysłu pracy przem ysłowej w niedzielę.

Î 3 .

Rozporządzenie Ministerstwa skar
bu z dnia 24. kwietnia 1898,

którem zaprow adza  sie sprzedaż nowych b lankie 
tów  wekslowych urzędowych.

Od dnia 1. lipca 1898 zaprowadza się sprze
daż nowych blankietów wekslowych urzędowych 
wszystkich kategoryi z oznaczeniem wartości stępia 
w walucie koronowej.

Urzędy sprzedaży będą jednak wydawały 
■ jeszcze aż do 30. listopada 1898 także blankiety 
teraźniejsze, o ile starczy zapasów.

Poszczególne kategorye nowych blankietów 
opiewają na następujące kwoty wartości stępli:

A. na 10, 20, 40 , 60 i 80 halerzy; *
B. na 1 koronę, 1 Ł  20 h, 1 K  40  h, 1 'K 60 %, 

l K  80 li, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 
24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42,. 44, 46, 
48 i 50 koron.

Stosownie do potrzeb teraźniejszych wydają 
się w języku niemieckim i czeskim blankiety wszyst
kich powyższych kategoryi, w języku włoskim kate
gorye od 10 halerzy aż do 40  koron włącznie, w ję 
zyku polskim kategorye od 10 halerzy aż do 10 ko
ron włącznie, w  języku słoweńskim i serbokroackim 
kategorye od 10 halerzy ,aż do Ś koron włącznie.

Blankiety mają 300  mm szerokości, 115 mm 
wysokości i wykonane są na papierze bez wodnych 
znaków, wrażliwym na odczynniki.

Tło jest u blankietów kategoryi htera A  szare, 
u blankietów kategoryi litera B  jasnoróżowe.

W  pośrodku wielkiego pola prostokątnego wy
konany jest na tle orzeł dwugłowy ausiryack a m ia
nowicie u kategoryi wzmiankowanych pod literą A  
jasnego, u kategoryi wzmiankowanych pod literą B 
ciemnego rysunku.

W inieta umieszczona po lewej stronie składa 
się u wszystkich kategoryi z prostokąta, mającego 
30 mm szerokości a 91 mm wysokości.

U winiet kategoryi litera A  znajduje się_w gór
nej części orzeł dwugłowy austryacki na tle wy- 
punktowanem, otoczony wieńcem wawrzynowym 
okrągłym, pod którym znajduje się mala głowa 
Merkurego między,« gałązkami dębowemi. Środek 
winiety stanowi kartusz z napisem „kwota stępia 
w walucie koronowej “ .

Pod nim znajduje się medalion z godłami 
handlu. Po obu stronach medalionu umieszczone 
są wisiorki owocowe a poniżej kartusz zawierający 
kwotę wartości stępia blankietu, podaną w cyfrach. 
U spodu winiety znajduje się m ała tarcza, z cyfrą 
wyrażającą rok emisyi „ 1 8 9 8 “. W inieta obwie
dziona jest liścianką leżącą pomiędzy podwójnemi 
liniami.

Górną część winiety kategoryi litera B  stanowi 
kartusz z orłem dwugłowym austryackim. Do kartu
szu przyczepiony jest wisior owocowy spoczywający 
na mèdalionie z godłami handlu. Pod medalionem 
znajdują się dwie laski Merkurego na krzyż położone; 
z niemi styka się drugi kartusz z napisem „kwota 
stępia w walucie koronowej“ . Z tym kartuszem
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łączy się mała powywijana tarcza zawierająca kwotę 
wartości stępia blankietu w cyfrach. Pod tarczą 
znajduje się liczba roku emisyi „ 1 8 9 8 “ małemi 
cyframi. W inieta obwiedziona jest bisiorkami leżą- 
cemi pomiędzy dwiema cienkiemi liniami.

Na wszystkich blankietach powyżej winiety 
podana jest kwota wartości stępia głoskami.

Po lewej stronie winiety umieszczone jest na 
wszystkich blank ietach krótkie objaśnienie co do 
ważności blankietu, term inu wekslu i sumy wekslo
wej po części grubszem pismem. W  pierwszym 
wierszu właściwego tekstu blankietu zamiast ozna
czenia „ P r“ wydrukowane jest słówko „F ü r“ (Na).

Zresztą nowe blankiety wekslowe urządzone są 
tak samo jak dotychczasowe blanidety wekslowe, 
opisane w rozporządzeniu z dnia 24. listopada 
1888, Dz. u. p. Nr. 174.

Nowe blankiety w rozmaitych językach m ają 
jednakową powierzchowność i różnią się od siebie 
tylko tern. że teksty wydrukowane są w odpowie
dnich językach.

Blankietów wekslowych urzędowych obecnie 
sprzedawanych wolno używać jeszcze aż do 31. 
grudnia 1898 włącznie. Używanie ich po tym te r
minie byłoby uważane za niedopełnienie ustawowej 
powinności sŁęplowej i pociągałoby za sobą skutki 
szkodliwe łączące sję z tem  według ustawy o nale- 
żytościach.

Od 1. stycznia aż do 31. m arca 18£F9 włącznie, 
urzędy sprzedaży i magazyny stęp ią  z zachowaniem 
dotyczących postanowień ustawowych, wymieniać 
będą bezpłatnie blankiety wekslowe z użycia wyco
fane, o ile'_ri]£jlbyły użyte, za nowe blankiety stę- 
plowę'._ /

Dotyczące podania stron są wolne od stępia.

Po 31. m arca 1899 blankiety z sprzedaży wy
cofane nie będą wymieniane i za takowe żadne 
wynagrodzicie nfól będzie dawane.

K a i zl r. w.

§  - 4  »

Rozporządzenie Ministerstwa skar
bu z dma 24. kwietnia 1898,

tyczące się zaprow adzen ia  przedaży nowych b lan 
k ie tów  urzędowych do przekazów kupieckich na 
sumy. których te rm in  płatności oqraniezony jest  

do dni najw ięcej ośmiu.

Od dnia 1. lipca 1898 zaprowadza się przedaż 
nowych urzędow jeh blatil ietów przekazowych z o-

znaczen.em kwoty stępia w walucie koronowej do 
przekazów kupieckich na wypłaty pieniężne według 
§. 12, ustęp % ustawy z dnia 29. lutego 1864, Dz. 
u. p. Nr. 20, powszechnemu stęplowi 5ęio-cento- 
wemu bez względu na wielkość sumy przekazanej 
podlegające, jeżeli term in ich płatności ograniczony 
jest do dni najwięcej ośmiu, licząc od dnia wysta- 
wie'nih przekazu.

Urzędy sprzedaży będą jednak wydawały 
jeszcze aż do 30. listopada 1898 także blankiety 
teraźniejsze, o ile starczy zapasów.

Nowe blankiety wydaje się w języku niemiet - 
kim, włoskim i czeskim.

Różnią się one od blankietów obecnie sprze
dawanych a w rozporządzeniu z dnia 18. listopada 
1890, Dz. u. p. Nr. 201 opisanych następująaemi 
znamionami:

Blankit-ty wydrukowane są na cieńszym papie
rze wrażliwym na odczynniki liez wodnych znaków 
i mają 300 mm szerokości a 115 mm wysokości.

W  objaśnieniu po lewej stronie winiety oprócz 
wyrazów; „Służy tylko“ i „przekazów“ uwydatnione 
są grubszym drukiem także wyrazy „przez kupców “, 
„na kupców “, „płatności“ i „dni najwięcej 8 “ .

Oznaczenie wartości stępia w winhtóe opiewa: 
„10 halerzy“ . Pod winietą umieszczona jest liczba 
roku emisyi „1*898“.

W  pienyszym wierszu właściwego tekstu ozna
czenie „P r“ zastąpione jest słówkiem „F ür“ (Na).

W  czterech giloszach narożnikowych tla znaj
duje się cyfra „ 1 0 “ otoczona wyrazami „Dziesięć 
halerzy“ bialem ro^strzelonem pismem.

Zresztą nowe blankiety przekazowe urządzone 
są tak samo jak dotychczasowe

Nowe blankiety w językach wzmiankowanych 
mają jednakow ą pow ierzębow nośp'i różnią się od 
siebie tyłko tem, że teksty wydrukowane są w od
powiednich językach.

Urzędowych blankietów przekazowych), obecnie 
sprzedawanych, można używać jeszcze aż do 31. 
igrudnia 1898 włącznie. Używanie ich po tym ter
minie byłoby uważane za niedopelnienfè ustawowej 
powinności stęplowej i pociągałoby za sobą skutki 
szkodliwe łączące się z tem według ustawy o uale- 
żytościach.

Od 1. stycznia aż do 31. m arca 1899 urzędy 
sprzedaży i magazyny stępli z zachowaniem doty
czących postanowień Ustawowych, wymieniać będą 
bezpłatnie blankiety przekazowe z użycia wycofane, 
o ile rue były użyte, za nowe urzędowe blankiety 
przekazowe.
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Dotyczące podania stron są wolne od stępia.

Po 31. m arca 1899 blankiety z sprzedaży wy
cofane nie będą wymieniane i za takowe żadne wy
nagrodzenie nie będzie'dawane.

Iiaizl r. w.

M *  iar
S o> •

Rozporządzenie Ministerstwa skar
bu z dnia 24. kwietnia 1898,

tyczące  sie zaprow adzen ia  przedaży nowych b lan
k ie tów  promesowych.

O f l l .  lipca 1898 zaprowadza s ię ^ p rz ed a ż  
nowych urzędowych blankietów promesowych z o- 
znaczoną wartością stępia w walucie koronowej.

Urzędy sprzedaży będą jednak wydawały 
.jhsżcze aż do 30. listopada 1898 także blankiety 
•teraźniejsze, o ile starczy zapasów.

Nowe blankiety wydają się w języku niem iec
kim, włoskini&i ^zeskim, wykonane są na pąpierze 
bez wodnych znaków, wrażliwym na odczynniki i 
mają ^ 7 0  mm szerokości a 160 mm wysokości.

Nowe blankiety różnią się ocj sprzedawanych 
obecnie tylko tera. że w larczy środkowej znaczka 
stęplowego umieszczona jest cyfra „ 1 “ a w jdolnej 
m ałejtarczy wyraz „K orona“ .

Pod znaczkiem stęplowym umieszczona jest 1 
przylega do niego liczba roku emisyi „ 1 8 9 8 “.

Nowe blankiety ,w wzmiankowanych językach 
mają jednakowTą powierzchowność i , różnią* się od 
-nel^ie tylko tem, że teksty wydrukowane są w odpo
wiednich językach.

Blankietów promesowych urzędowych obecnie 
przedawanych wolno używać jeszcze tylko aż do 

31. grudnia 1898. Używanie! ich po tym terminie 
byłoby uważane za niedopełnienie ustawowej po
winności stęplowej i pociągałoby za sobą skutki 
szkodliwe łączące s ię jz  tem według ustawy o nale- 
żytośeiach.

Jednakowoż blankiety promesowe teraźniejszej 
emisyi, wystpwiono przed 1. stycznia 1899 do loso
wania przypadającego po dniu 31. grudnia 1898, 
albo w których urzędowmie wpisano dzień losowania 
po dniu 3 1 grudnia h^& jprzVpadnjaey. mogą po- 
zostaę.w  obrocie także po tef,Hiinie powyższym.

Od 1. stycznia aż do 31. m arca 1899 włącznie 
te urzędy sprzedaży i magazyny stępli, w których 
sprzedają się blankiety promesowe, wymieniać będą 
bezpłatnie, z zachowaniem dotyczących przepisów 
ustawowych, blankiety promesowe z użycia wyco- 
fane, o ile nie były użyte, za nowe blankiety urzę
dowa.

Dotyczące podania stron są wmlne od stępia.

Po 31. m arca 1899 blankiety z sprzedaży wy
cofane nie będą wymieniane i za takowe żadne wy
nagrodzenie nie rędzie dawane.

K aizl r. w.

Î 6 .

Rozporządzenie Ministra handlu 
w porozumieniu z Ministrem spraw 
wewnętrznych tudzież Ministrem 
wyznań i oświaty z dnia 4. maja 

1898,
którem uzupełnia się rozporządzenie  ministeryalne  
z dn ia  2 4 .  kwietnia  1 8 9 5 ,  Dz. u. p. Nr. 5 8 .  d o zw a 
lające poszczególnym rodzajom przemysłu pracy  

przem ysłow ej w  niedzielę .

W  uzupełnieniu rozporządzenia ministeryalne- 
go z dnia 24. kwietnia 1895, Dz. u. p. Nr. 58, 
którem poszczególnym rodzajom przemysłu dozwo
lono pracy przemysłowej w niedzielę, rozporządza 
się co następuje:

A r t y k u ł  I.

Na zasadzie §. l t artykułu VII. ustawy z dnia 
16. stycznia 1895, Dz. u. p. Nr. 21, upoważnia się 
W ładze polityczne krajowe, żeby dla ruchu tych 
w7afgztatów' wzorowych, które na wystawach służą 
przeważtiie do celów instrukcyjnych, przepisały z za
chowaniem wszelkich, innych postanowieM ’zeczonej 
ustawy, potrzebne wyjątki od przepisu co do wypo
czynku niedzielnego.

A r t y k u ł  II.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykona
nie jod dnia ógłoszenia.

T l iu n  r. w. By l a n d t  r. w.
E aerureither r. w.




